
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                     SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                          EDIÇÃO ESPECIAL                 14 DE JANEIRO DE 2021 
 

ATOS DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 0055/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 
Nomear JACQUELYNE PEREIRA DE FARIAS, para exercer 
o Cargo de Provimento em Comissão de Secretário(a), 
Símbolo SE2, lotando-a na Secretaria de Serviços Urbanos e 
Meio Ambiente, a partir da presente data. 

 
Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0056/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 
Nomear ANDREZZA GABRIEL MEDEIROS COSTA 
LIMA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão 
de Assessor Técnico Jurídico, Símbolo ATJ, lotando-a na 
Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente, a partir da 
presente data. 

Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 0057/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 
Nomear JOÃO SÁTIRO, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de Diretor da Diretoria 
Administrativa, Símbolo DR1, lotando-o na Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente, a partir da presente data. 
 

Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 0058/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 
Nomear JOMERES TAVARES MONTEIRO, para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Diretor da 

Diretoria de Limpeza Urbana, Símbolo DR1, lotando-o na 
Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente, a partir da 
presente data. 

 
Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0059/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 
Designar WASHINGTON LUIS CLAUDIR DA SILVA, 
mat. 5915, ocupante do cargo de Agente de Limpeza, para ocupar 
o Cargo de Provimento em Comissão de Gerente de 
Coleta e Tratamento do Lixo,  Símbolo GR2, da 
Diretoria de Limpeza Urbana, lotado na Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente, a partir da presente data. 

 
Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0060/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  

 
RESOLVE 

 
Designar ADRIMARIR DA CUNHA, mat. 8876, ocupante 
do cargo de Trabalhador III, para ocupar o Cargo de 
Provimento em Comissão de Gerente de Capinação e 
Varrição,  Símbolo GR2, da Diretoria de Limpeza 
Urbana, lotado na Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente, a partir da presente data. 

 
Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0061/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  

 
RESOLVE 

 
Nomear ADENILSON GOMES SOARES, para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Gerente de 
Limpeza de Galerias, Canais e Malha Viária, Símbolo 
GR2, da Diretoria de Limpeza Urbana, lotando-o na 
Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente, a partir da 
presente data. 

 
Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE JANEIRO DE 2021                                                             PÁGINA 2 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 0062/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 
Designar MANOEL MARCOS NASCIMENTO DOS 
SANTOS, mat. 25212, ocupante do cargo efetivo de Fiscal de 
Serviços Urbanos, para ocupar o Cargo de Provimento em 
Comissão de Diretor da Diretoria de Fiscalização e 
Serviços, Símbolo DR1, lotado na Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente, a partir da presente data. 

 
Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0063/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  

 
RESOLVE 

 
Nomear JOSIVALDO SALATIEL DE AGUIAR, para exercer 
o Cargo de Provimento em Comissão de Diretor da 
Diretoria de Manutenção de Serviços, Símbolo DR1, 
lotando-o na Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente, a 
partir da presente data. 

 
Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0064/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  

 
RESOLVE 

 
Nomear FRANCISCO CÉSAR MARQUES GALVÃO, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Diretor 
da Diretoria de Manutenção de Feiras e Mercados, 
Símbolo DR1, lotando-o na Secretaria de Serviços Urbanos e 
Meio Ambiente, a partir da presente data. 

 
Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0065/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  

 
RESOLVE 

 
Nomear AGNALDO BATISTA, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de Gerente de Manutenção da 
Feira Central, Símbolo GR2, da Diretoria de 
Manutenção de Feiras e Mercados, lotando-o na Secretaria 
de Serviços Urbanos e Meio Ambiente, a partir da presente data. 

 
Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 

PORTARIA Nº 0066/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  

RESOLVE 
 
Nomear JOSÉ MARCOS CAVALCANTE, para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Gerente de 
Manutenção da Feira da Prata, Símbolo GR2, da 
Diretoria de Manutenção de Feiras e Mercados, lotando-
o na Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente, a partir da 
presente data. 

Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 0067/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  

RESOLVE 
 
Nomear ISABELA TEIXEIRA RÉGIS CAVALCANTE, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Gerente 
de Mobilização e Educação Ambiental, Símbolo GR2, da 
Coordenadoria de Meio Ambiente, lotando-a na Secretaria 
de Serviços Urbanos e Meio Ambiente, a partir da presente data. 

 
Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0068/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 
Nomear LUIZ NÓBREGA DE ARRUDA CÂMARA, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Gerente 
de Fiscalização e Controle Ambiental, Símbolo GR2, da 
Coordenadoria de Meio Ambiente, lotando-o na Secretaria 
de Serviços Urbanos e Meio Ambiente, a partir da presente data. 
 

Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 0069/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  

 
RESOLVE 

 
Nomear ROSANA MARIA AGUIAR DE FARIAS, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
Secretário(a), Símbolo SE2, lotando-a na Secretaria de 
Planejamento, a partir da presente data. 

 
Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0070/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE JANEIRO DE 2021                                                             PÁGINA 3 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 
Nomear GETÚLIO DANTAS DE OLIVEIRA, para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Secretário, 
Símbolo SE2, lotando-o na Secretaria de Planejamento, a partir 
da presente data. 

Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 0071/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 
Nomear ILDEFONSO RUFINO DE MELO FILHO, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor 
Técnico Jurídico, Símbolo ATJ, lotando-o na Secretaria de 
Planejamento, a partir da presente data. 

 
Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0072/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  

RESOLVE 
 
Nomear RODOLFO SAUL ROJAS TARGINO, para exercer 
o Cargo de Provimento em Comissão de Diretor da 
Diretoria de Controle Urbano, Símbolo DR1, lotando-o na 
Secretaria de Planejamento, a partir da presente data. 

 
Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0073/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 
Nomear GENNYSON LIMA DO NASCIMENTO, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Gerente 
de Desenvolvimento e Informações, Símbolo GR2, da 
Diretoria de Planejamento Urbano e Regional, lotando-o 
na Secretaria de Planejamento, a partir da presente data. 

 
Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 

 

PORTARIA Nº 0074/2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 

Nomear AMANDA JULIANNA PINTO CARVALHO, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Gerente 
de Planejamento e Programas Habitacionais, Símbolo 

GR1, da Coordenadoria de Habitação de Interesse 
Social, lotando-a na Secretaria de Planejamento, a partir da 
presente data. 

Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 0075/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 
Nomear BRUNO WILLIAM BARBOSA DE SOUZA, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Gerente 
da Gerência Administrativa, Símbolo GR2, da 
Coordenadoria de Habitação de Interesse Social, 
lotando-a na Secretaria de Planejamento, a partir da presente 
data. 

Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 0076/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 
Nomear KELVEN RAWLY CLAUDINO DE ARAÚJO, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor 
Técnico, Símbolo CAT1, lotando-o na Secretaria de 
Planejamento, a partir da presente data. 

 
Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0077/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  

RESOLVE 
 
Nomear VIVIAN RODRIGUES GAMA, para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Gerente de 
Controle e Parcelamento do Solo, Símbolo GR1, da 
Diretoria de Controle Urbano, lotando-a na Secretaria de 
Planejamento, a partir da presente data. 

 
Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0078/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 

Designar JUBEVAN CALDAS DE SOUSA, mat. 25199, 
ocupante do cargo efetivo de Fiscal de Tributos Municipais, para 
ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Diretor 
da Diretoria de Fiscalização, Símbolo DR2, lotado na 
Secretaria de Finanças, a partir da presente data. 

 
Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE JANEIRO DE 2021                                                             PÁGINA 4 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 0079/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 
Nomear ERIKA BRUNNA PEREIRA CAVALCANTI, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
Secretário(a), Símbolo SE2, lotando-a na Secretaria de 
Finanças, a partir da presente data. 
 

Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 0080/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 
Nomear ELIANE MARTA DE SOUZA, para exercer o Cargo 
de Provimento em Comissão de Gerente de 
Acompanhamento de Programas e Projetos, Símbolo 
GR2, da Coordenadoria de Gestão, lotando-a no Gabinete 
do Prefeito, a partir da presente data. 
 

Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 0081/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 
Nomear MARTA MONIKE OLIVEIRA BARBOSA, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
Secretário(a), Símbolo SE2, lotando-a na Secretaria de 
Administração, a partir da presente data. 

 
Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0082/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 
Nomear CAIO BASTOS PEROZZO, para exercer o Cargo 
de Provimento em Comissão de Assessor Técnico, 
Símbolo CAT1, lotando-o na Secretaria de Administração, a 
partir da presente data. 

 

Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 
 

PORTARIA Nº 0083/2021 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  

RESOLVE 
 
Nomear NÁJILA MEDEIROS BEZERRA, para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Técnico 
Jurídico, Símbolo ATJ, lotando-a na Secretaria de 
Administração, a partir da presente data. 

 
Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0084/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  

RESOLVE 
 
Nomear PATRÍCIA MATSUMURA DA SILVA, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor 
Técnico Jurídico, Símbolo ATJ, lotando-a na Secretaria de 
Administração, a partir da presente data. 

 
Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0085/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 
Nomear ROSINERIS COSTA NERIS, para exercer o Cargo 
de Provimento em Comissão de Assessor Técnico 
Jurídico, Símbolo ATJ, lotando-o(a) na Secretaria de 
Administração, a partir da presente data. 

 
Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0086/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  

RESOLVE 
 
Nomear TÚLIO ARNAUD TOMAZ, para exercer o Cargo 
de Provimento em Comissão de Assessor Técnico 
Jurídico, Símbolo ATJ, lotando-o(a) na Secretaria de 
Administração, a partir da presente data. 
 

Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 0087/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 
Nomear RENATO BARBOSA RIBEIRO, para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Técnico 
Jurídico, Símbolo ATJ, lotando-o na Secretaria de 
Administração, a partir da presente data. 
 

Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE JANEIRO DE 2021                                                             PÁGINA 5 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 0088/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 
Nomear HIURY GUSTAVO BEZERRA FONTES, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Diretor 
da Diretoria de Recursos Humanos, Símbolo DR1, 
lotando-o na Secretaria de Administração, a partir da presente 
data. 

Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 0089/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  

RESOLVE 
 
Nomear YVNA FARIAS NOGUEIRA, para exercer o Cargo 
de Provimento em Comissão de Gerente da Gerência de 
Captação de Pessoal, Símbolo GR2, da Diretoria de 
Recursos Humanos, lotando-a na Secretaria de Administração, 
a partir da presente data. 
 

Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 0090/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  

RESOLVE 
 
Designar AUDY NUNES BEZERRA FILHO, mat. 14061, 
ocupante do cargo efetivo de Médico I, para ocupar o Cargo de 
Provimento em Comissão de Gerente de Serviços de 
Saúde, Medicina do Trabalho e Saúde Ocupacional 
(SESMT), Símbolo GR2, da Diretoria de Recursos 
Humanos, lotado na Secretaria de Administração, a partir da 
presente data.  

Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 0091/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  

RESOLVE 
 
Nomear MELQUESEDEQUE DIAS DE OLIVEIRA, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Diretor 
da Diretoria da Tecnologia da Informação, Símbolo 
DR1, lotando-o na Secretaria de Administração, a partir da 
presente data.  
 

Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 0092/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município; 

RESOLVE 
 
Nomear LUCAS GUIMARÃES SALGADO SILVA, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Diretor 
da Diretoria de Atendimento ao Cidadão, Símbolo DR2, 
lotando-o na Secretaria de Administração, a partir da presente 
data. 

Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 0093/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 
Nomear ANA LUÍZA FIGUEIREDO QUIRINO 
TEIXEIRA, para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de Gerente da Gerência de Compras, Símbolo 
GR1, da Diretoria de Logística e Abastecimento, lotando-
a na Secretaria de Administração, a partir da presente data. 

 
Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0094/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  

RESOLVE 
 
Nomear DAVYSON ODILON DE MELO, para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Gerente da 
Gerência de Licitações, Símbolo GR1, da Diretoria de 
Logística e Abastecimento, lotando-o na Secretaria de 
Administração, a partir da presente data. 

 
Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0095/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  

RESOLVE 
 
Nomear ROMILDO FERREIRA DA SILVA NETO, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Gerente 
da Gerência de Contratos, Símbolo GR1, da Diretoria de 
Logística e Abastecimento, lotando-o na Secretaria de 
Administração, a partir da presente data. 

 
Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0096/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 
Nomear ANA LAURA DE SOUZA FILGUEIRAS 
D’AMORIM, para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de Assessor Especial I, Símbolo CC2, lotando-a 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE JANEIRO DE 2021                                                             PÁGINA 6 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

na Secretaria de Administração, a partir da presente data. 
 

Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 0097/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 
Nomear DAILDO FARIAS, para exercer o Cargo de 
Provimento em Comissão de Assessor Especial I, 
Símbolo CC2, lotando-o na Secretaria de Administração, a 
partir da presente data. 

 
Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0099/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 
Designar ANSELMO LOURENÇO BEZERRA, mat. 10689, 
ocupante do cargo efetivo de Agente de Serviços Gerais, para 
ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Gerente 
de Contabilidade e Finanças, Símbolo GR1, da Diretoria 
Administrativa e Financeira, lotado na Secretaria de 
Educação, a partir da presente data. 
 

Campina Grande, 14 de janeiro de 2021. 
 
 
PORTARIA Nº 0100/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  

RESOLVE 
 
Nomear WALTER JOSÉ DA NÓBREGA ALMEIDA 
JÚNIOR, para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de Gerente da Gerência de Transporte, 
Símbolo GR2, da Diretoria Administrativa e Financeira, 
lotando-o na Secretaria de Educação, a partir da presente data. 

 
Campina Grande, 14 de janeiro de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0102/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  

RESOLVE 
 
Nomear VERA LÚCIA PASSOS NÓBREGA DE SOUZA, 
para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
Diretora da Diretoria Técnico-Pedagógica, Símbolo 
DR2, lotando-a na Secretaria de Educação, a partir da presente 
data. 

 

Campina Grande, 14 de janeiro de 2021. 

PORTARIA Nº 0103/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 
Designar SILVANA CAVALCANTI LEAL MORAIS, mat. 
3132, ocupante do cargo efetivo de Supervisor Educacional, para 
ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de 
Coordenador(a) de Educação, Símbolo GS1, lotada na 
Secretaria de Educação, a partir da presente data. 

 
Campina Grande, 14 de janeiro de 2021. 

 
PORTARIA Nº 0104/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 
Nomear ANDREZZA ARAÚJO DE MELO MORAIS, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Gerente 
III, Símbolo GR3, lotando-a na Secretaria de Educação, a partir 
da presente data. 
 

Campina Grande, 14 de janeiro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 0105/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 
Nomear HUDSON BRÁULIO ALBINO DOS SANTOS, 
para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de 
Assessor Técnico Jurídico, Símbolo ATJ, lotando-a na 
Secretaria de Educação, a partir da presente data. 
 

Campina Grande, 14 de janeiro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 0106/2021 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município;  
 

RESOLVE 
 
Nomear RAFAELA MACÊDO RODRIGUES, para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Técnico, 
Símbolo CAT1, lotando-a na Secretaria de Educação, a partir da 
presente data. 
 

Campina Grande, 14 de janeiro de 2021. 
 
PORTARIA Nº 0107/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 9º da 
Lei nº 376, de 19 de abril de 1978. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE JANEIRO DE 2021                                                             PÁGINA 7 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

RESOLVE 
 
Nomear JOÃO BATISTA DA SILVA SANTIAGO, para 
responder interinamente pelo Cargo de Provimento em 
Comissão de Presidente da Empresa Municipal de 
Urbanização da Borborema-URBEMA, Símbolo SM1, a 
partir da presente data. 
 

Campina Grande, 14 de janeiro de 2021. 
 
 
 

BRUNO CUNHA LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
 
EXTRATO TERMO ADITIVO N° 06 AO CONTRATO N° 

2.02.003/2017 
 
INSTRUMENTO: Termo Aditivo N° 06 ao Contrato Nº 
2.02.003/2017. PARTES: Secretaria Municipal de Finanças e 
EMPRESA SISVETOR INFORMÁTICA EIRELI. OBJETO: 
O presente TERMO ADITIVO tem por OBJETO a 
RETIFICAÇÃO da CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA e 
RATIFICAÇÃO das demais CLÁUSULAS. LICITAÇÃO: 
Inexigibilidade de Licitação n°. 2.02.002/2017. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL N° 8.666/93, e suas 
alterações. SIGNATÁRIOS: Gustavo Henrique Almeida Pontes 
Braga e Natal Aguillar. DATA DE ASSINATURA: 13 de janeiro 
de 2021. 
 

GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA PONTES BRAGA 
Secretário de Finanças 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 102/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 255/2020 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
O Secretário Municipal de Administração HOMOLOGA O 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 102/2020, cujo 
OBJETO É O REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE PEDRAS BRITADAS, RACHÃO E 
PÓ DE PEDRA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE 
SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE DA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, em favor da Empresa: RILDO CAVALCANTI 
FERNANDES JUNIOR - EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº 
01.091.310/0001-21, com VALOR TOTAL DE R$ 703.200,00 
(setecentos e três mil e duzentos reais), vencedora dos ITENS: 
ITEM 1 com VALOR UNITÁRIO de R$ 90,00 (noventa reais), 
TOTALIZANDO R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), 
ITEM 2 com VALOR UNITÁRIO de R$ 90,00 (noventa reais), 
TOTALIZANDO R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil 
reais), ITEM 3 com VALOR UNITÁRIO de R$ 99,00 (noventa 
e nove reais), TOTALIZANDO R$ 148.500,00 (cento e 
quarenta e oito mil e quinhentos reais), ITEM 4 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 60,00 (sessenta reais), TOTALIZANDO R$ 
30.000,00 (trinta mil reais), ITEM 5 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 39,90 (trinta e nove reais e noventa centavos), 
TOTALIZANDO R$ 119.700,00 (cento e dezenove mil e 
setecentos reais). O VALOR TOTAL HOMOLOGADO no 

referido PREGÃO ELETRÔNICO é de R$ 703.200,00 
(setecentos e três mil e duzentos reais). 
 

Campina Grande, 12 de janeiro de 2021. 
 

DIOGO FLAVIO LYRA BASTISTA 
Secretário Municipal de Administração 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 001/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 2021  
 
Nomeia servidor(a) responsável para elaborar 
realização de pesquisa de preços para aquisição de bens 
e contratação de serviços, no âmbito da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Campina 
Grande.  
 
O Secretário de Educação do Município de Campina Grande-PB, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
CONSIDERANDO os Princípios Constitucionais da Legalidade, 
da Impessoalidade, da Moralidade Pública, da Eficiência e da 
Publicidade que regem a Administração Pública; 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 15 da Lei n° 8.666, de 21 
de junho de 1993, e demais atos normativos pertinentes; 
Considerando, ainda, o disposto na Resolução do FNDE, de n° 
18, de 26 de setembro de 2018; CONSIDERANDO a 
necessidade de conferir ampla publicidade e de executar de 
maneira eficiente e eficaz os procedimentos licitatórios no âmbito 
da Secretaria Municipal de Educação de Campina Grande-PB.  
 

RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Nomear o(a) servidor(a) DIMAS CARVALHO 
ARAÚJO, RG: Nº 3.032.671 SSDS/PB e CPF: Nº 
094.843.074-50.  
 
Artigo 2º - Compete ao referido servidor, elaborar e realizar 
pesquisa de preço para aquisição de bens e contratação de serviços 
no âmbito da Secretaria Municipal de Educação do Município de 
Campina Grande-PB.  
 
Artigo 3º - O servidor deverá realizar pesquisa de preços 
mediante a utilização dos seguintes parâmetros:  
 
I – Painel de Preços do Comprasnet, disponível no endereço 
eletrônico http://paineldepreços.planejamento.gov.br;  

 
II – Pesquisa publicada em mídia especializada e em sítios 
eletrônicos especializados ou de acesso público, desde que 
contenha a data e a hora de acesso, especialmente:  

 
a) Preços da Companhia Nacional de Abastecimento – CONAB, 
disponíveis em 
https://www.conab.gov.br/infoagro/precos?view=default;  

 
b) Preços das Centrais Estaduais de Abastecimento – CEASAs, 
disponíveis em http://www.ceasa.gov.br;  

 
c) Outros bancos informativos oficiais de preços regionais;  
 
III – Pesquisa com os fornecedores que atuem no ramo do objeto 
licitado, preferencialmente sediados no município, mediante 
solicitação e identificação formal, desde que as datas das pesquisas 
não se diferenciem em mais de cento e oitenta dias.  

http://paineldepreços.planejamento.gov.br/
https://www.conab.gov.br/infoagro/precos?view=default


 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE JANEIRO DE 2021                                                             PÁGINA 8 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Artigo 4º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com vigência de 01 (um) ano a contar da data de sua 
publicação, revogando quaisquer disposição em contrário.  

 

Campina Grande, 04 de Janeiro de 2021.  
 

PORTARIA Nº 002/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 2021  
 

Nomeia servidor(a) responsável para elaborar 
realização de pesquisa de preços para aquisição de bens 
e contratação de serviços, no âmbito da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Campina 
Grande. 
 

O Secretário de Educação do Município de Campina Grande-PB, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
CONSIDERANDO os Princípios Constitucionais da Legalidade, 
da Impessoalidade, da Moralidade Pública, da Eficiência e da 
Publicidade que regem a Administração Pública; 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 15 da Lei n° 8.666, de 21 
de junho de 1993, e demais atos normativos pertinentes; 
Considerando, ainda, o disposto na Resolução do FNDE, de n° 
18, de 26 de setembro de 2018; CONSIDERANDO a 
necessidade de conferir ampla publicidade e de executar de 
maneira eficiente e eficaz os procedimentos licitatórios no âmbito 
da Secretaria Municipal de Educação de Campina Grande-PB. 
RESOLVE:  
 

Artigo 1º - Nomear o(a) servidor(a) JUSSARA ALCÂNTARA 
UCHOA, RG: Nº 2539025 SSP/PB e CPF: Nº 037.992.794-23.  
 

Artigo 2º - Compete à referida servidora, elaborar e realizar 
pesquisa de preço para aquisição de bens e contratação de serviços 
no âmbito da Secretaria Municipal de Educação do Município de 
Campina Grande-PB.  
 
Artigo 3º - A servidora deverá realizar pesquisa de preços 
mediante a utilização dos seguintes parâmetros:  
 
I – Painel de Preços do Comprasnet, disponível no endereço 
eletrônico http://paineldepreços.planejamento.gov.br;  
 
II – Pesquisa publicada em mídia especializada e em sítios 
eletrônicos especializados ou de acesso público, desde que 
contenha a data e a hora de acesso, especialmente:  
 

a) Preços da Companhia Nacional de Abastecimento – CONAB, 
disponíveis em 
https://www.conab.gov.br/infoagro/precos?view=default;  
 

b) Preços das Centrais Estaduais de Abastecimento – CEASAs, 
disponíveis em http://www.ceasa.gov.br; 
 
c) Outros bancos informativos oficiais de preços regionais; 
 

III – Pesquisa com os fornecedores que atuem no ramo do objeto 
licitado, preferencialmente sediados no município, mediante 
solicitação e identificação formal, desde que as datas das pesquisas 
não se diferenciem em mais de cento e oitenta dias.  
 

Artigo 4º - A presente portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com vigência de 01 (um) ano a contar da data de sua 
publicação, revogando quaisquer disposição em contrário.  
 

Campina Grande, 04 de Janeiro de 2021.  
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
 Secretário de Educação 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EDITAL DE 

CREDENCIAMENTO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2019 

 
O secretário Municipal de Saúde de Campina Grade, no uso das 
prerrogativas que lhe são conferidas, ainda, em cumprimento às 
disposições contidas na norma inscrita no Art. 51, “caput”, c/c o 
Art. 21, da Lei Nacional das Licitações e Contratos, comunica aos 
interessados que se encontra aberto “CHAMAMENTO 
PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO”, tendo como objeto o 
Credenciamento de Profissionais Médicos, que possuam 
comprovação de experiência de atuação e cumpram as exigências 
do cargo ao qual estão credenciando-se, para atendimento 
ambulatorial e de urgência e emergência, de forma 
complementar, em regime de ATENDIMENTOS 
AMBULATORIAIS, CIRURGIAS, PARECERES 
MÉDICOS, PLANTÕES PRESENCIAIS E/OU 
SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E 
VISITAS CLÍNICAS, para desempenharem suas atividades  
junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina Grande, 
que fará o encaminhamento dos profissionais que atenderem aos 
requisitos, para atuarem nos atendimentos ao Hospital 
Municipal Dr. Edgley, ao Hospital Municipal Dr. 
Bezerra de Carvalho (Hospital de Criança) e ao Hospital 
Municipal Pedro I, Unidade de Pronto Atendimento– 
Dr. Maia, Unidade de Pronto Atendimento Dr. 
Adhemar Dantas, ao Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência Campina Grande – (Samu 192), à Central de 
Regulação de Leitos Ambulatoriais e Hospitalares, 
Instituto de Saúde Elpídio de Almeida – Isea, Centro de 
Saúde, Centro de Atenção Psicossocial, Centro 
Especializado em Reabilitação (CER), Centro de 
Referência em Saúde do Trabalhador (CEREST), Centro 
Regional de Reabilitação e Assistência em Saúde do 
Trabalhador ( CERAST), Diretoria em Vigilância em 
Saúde, Serviço de Atendimento Especializado 
(SAE),Unidades Básicas de Saúde e  Programa Saúde da 
Família, Unidade Mista de Galante , RESOLVE 
PRORROGAR O EDITAL DE CHAMAMENTO durante o 
período de 12 (doze) meses, a partir da data da publicação deste 
instrumento estando permanentemente disponível a todos os 
interessados, na sede da Secretaria Municipal de Saúde de 
Campina Grande – Diretoria Administrativa/Financeira, situada 
na Av. Assis Chateaubriand, 1.376, Bairro Liberdade, Campina 
Grande/PB.  O Edital e seus anexos encontram-se a disposição 
dos interessados no endereço acima mencionado ou no sítio 
eletrônico: www.saudecg.pb.gov.br/transparencia. Maiores 
informações através do telefone/fax: (83)3331-5106. 
 

Campina Grande, 13 de janeiro de 2021. 
 

FILIPE ARAÚJO REUL 
Secretário de Saúde 

 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

 

EXTRATO TERMO ADITIVO N° 01 AO 
CONTRATO N° 2.14.067/2020 

 

INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO N° 01 AO CONTRATO 
Nº 2.14.067/2020. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE E EMPRESA 

http://paineldepreços.planejamento.gov.br/
https://www.conab.gov.br/infoagro/precos?view=default
http://www.ceasa.gov.br/
http://www.saudecg.pb.gov.br/transparencia


 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 14 DE JANEIRO DE 2021                                                             PÁGINA 9 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

EMPREITEIRA TAVARENSE EIRELI - ME. OBJETO: 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SISTEMA DE DRENAGEM DE 
ÁGUAS PLUVIAIS, NA TRAVESSA SERGIPE, LOCALIZADA 
NA RUA SERGIPE, ENTRE OS NÚMEROS 925 A (IGREJA 
PENTECOSTAL) E O NÚMERO 925 (CRAI), EM TERRENO 
ENTRE OS NÚMEROS 106 E 154 DA RUA ACRE E NO LEITO 
DA RUA ACRE, BAIRRO DA LIBERDADE, NO MUNICÍPIO 
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. 
VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO CONTRATO FICA 
PRORROGADA POR MAIS 6 (SEIS) MESES, CONTADOS A 
PARTIR DO DIA 27 DE JANEIRO DE 2021. LICITAÇÃO: 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL N° 8.666/93, E SUAS 
ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: GERALDO NOBRE 
CAVALCANTI E CÍCERO RODRIGUES DA SILVA. DATA 
DE ASSINATURA: 12 DE JANEIRO DE 2021. 

 
GERALDO NOBRE CAVALCANTI  

Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 
 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº (SRP) 001/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2021 

AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 
CAMPINA GRANDE - PB, através da PREGOEIRA 
OFICIAL, torna público, que realizará às 08:30 horas do dia 28 
de janeiro de 2021, PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR 
PREÇO”, com critério de julgamento de “MENOR PREÇO 
POR ITEM” cujo objeto É O REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MADEIRAS (MADEIRITES, 
COMPENSADOS, CAIBROS, PORTAS E ACESSÓRIOS) 
PARA ATENDER A SECRETARIA DE SERVIÇOS 
URBANOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE 
CAMPINA GRANDE ESTADO DA PARAÍBA. O Edital 
estará à disposição na Rua Dr. João Moura, Nº 528, Bairro São 
José, Campina Grande – PB, através do e-mail 
(cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br) e dos portais: 
(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos), (https:/ 
www.gov.br/compras/pt-br//) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf). 
 

Campina Grande, 14 de janeiro de 2021. 
 

CALINE SINARA DA COSTA GUIMARÃES 
Pregoeira Oficial 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
SECRETARIA DE SAÚDE 

 

AVISO ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.782/2020 

 

A Secretaria Municipal de Saúde do município de Campina 
Grande, com sede na Av. Assis Chateaubriand, 1376, Bairro da 
Liberdade, cidade de Campina Grande, no Estado da Paraíba, 
torna público para conhecimento dos interessados, o 
ADIAMENTO do Pregão Eletrônico SRP nº 16.782/2020, cujo 
objeto é AQUISIÇÃO DE PÃO, PARA ATENDIMENTO AOS 
ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE INTEGRANTES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 
12(DOZE) MESES, A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO datada 
do dia 15/01/2021, às 10h30min - Horário de Brasília.  Será 
adiada por tempo indeterminado por razões técnicas 
administrativas.  

Campina Grande, 14 de Janeiro de 2021. 
 

ANGELA MARIA BARBOSA DE ARAÚJO 
Pregoeira Oficial 

 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 
Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 

http://https/%20www.gov.br/compras/pt-br/
http://https/%20www.gov.br/compras/pt-br/
mailto:semanariopmcg@gmail.com

